
Nr. 23312
26 april

2019

Besluit ondertekening en mandaat College van Toezicht Auteursrechten

Het College van Toezicht Auteursrechten,

gelet op de artikelen 10:1, 10:3 en 10:11 van de Algemene wet bestuursrecht,

Besluit vast te stellen het navolgende:

Artikel 1 Begripsbepalingen 

In dit besluit wordt verstaan onder:
a. het College: het College van Toezicht Auteursrechten;
b. de voorzitter: de voorzitter van het College van Toezicht Auteursrechten;
c. de secretaris: de secretaris van het College van Toezicht Auteursrechten;
d. Awb: Algemene wet bestuursrecht.

Artikel 2 Ondertekening besluiten van het College 

Besluiten van het College worden ondertekend door de voorzitter.

Artikel 3 Mandaat 

1. Aan de secretaris wordt mandaat verleend tot het uitoefenen van de navolgende bevoegdheden:
a. het stellen van een termijn ten behoeve van het aanvullen van een aanvraag als bedoeld in 

artikel 4:15, eerste lid van de Awb;
b. het stellen van een termijn ten behoeve van het herstellen van een verzuim op grond van 

artikel 6:6 van de Awb;
c. het nemen van besluit met betrekking tot de dwangsomregeling als bedoeld artikel 4:18 Awb;
d. het nemen van een besluit tot verdaging van de beslistermijn op grond van artikel 7:10 Awb;
e. het nemen van een besluit tot verdaging van de beslistermijn op grond van artikel 6, tweede 

lid, van de Wet openbaarheid van bestuur.

2. Een krachtens mandaat genomen besluit dient te worden ondertekend als volgt:
(1) Namens het College van Toezicht Auteursrechten,
(2) [naam], de secretaris

Artikel 5 Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Artikel 6 Citeertitel 

Dit besluit wordt aangehaald als Besluit ondertekening en mandaat College van Toezicht Auteursrech-
ten.

Het College van Toezicht Auteursrechten,
Voorzitter
A.J. Koppejan

Lid
N. Loonen-van Es

Lid
M.R. de Zwaan

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 23312 26 april 2019


	Besluit ondertekening en mandaat College van Toezicht Auteursrechten 
	Artikel 1 Begripsbepalingen 
	Artikel 2 Ondertekening besluiten van het College 
	Artikel 3 Mandaat 
	Artikel 5 Inwerkingtreding 
	Artikel 6 Citeertitel 


